אך ישנם מקרים שבהם לא רק שאין התנגשות בין החשיבה הדתית לבין המודרנה אלא השפעה וקביעת גדרים. הסוגיה של המתת חסד היא מהמקרים האלו שבהם החקיקה והאתיקה הרפואית יכולות להסתייע בתובנות של פוסקי ההלכה ולפעול לפיהן.

מדינת ישראל, חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005, מתיר במצבים מסוימים להימנע ממתן טיפול רפואי לחולה הנוטה למות (במידה ויש עמידה בתנאים להימנעות מהטיפול אשר רשומים בחוק) אך אוסר במפורש בסעיפים 19 ו-20 הן המתה במעשה באמצעות טיפול רפואי (המתת חסד) והן סיוע רפואי להתאבדות¹. עבודה זו תבחן את עמדת ההלכה כלפי חסד ותשונה בינה לבין עמדות אתיות שנידונו בנושא.

כל זאת מפני שלא ניתן להעריך חיים במונחים של כדאיות. חברה שרואה בבחירה בחיים ערך לא יכולה לערבב את תפיסתה הערכית עם שיקולים תועלתיים.⁴⁹

לאחר דיונים רבים במשורר המוסר, במדינת ישראל נקבע חוק מפורט, שהנו למעשה אחד מהמקפים והיסודיים בעולם המערבי. קבוצה של רבנים פילוסופים ואנשי משפט ניסחו את "הצעת חוק: החולה הנוטה למות, התשס"ב 2002". הביטוי "החולה הנוטה למות" החליף בהצעתם את המונח "חולה סופני" מתוך הנחה שזהו מונח לא אתי. לטענת הועדה אין זה מתפקידו של אף אחד לקבוע את אורך חייו של אדם, גם לא של רופאים. בהצעת החוק הועלו כמה נושאים: כשירותו של החולה לקבל החלטות, חולים בגירים וקטינים, צוואה בחיים, מתן הנחיות רפואיות מקדימות, יפוי כוח להחלטה על סיום חיים, המעמד של מטפלים, בני משפחה, ידידים, אנשי דת וועדות אתיות.